

Obecní úřad Dobrá Voda  
U Domova důchodců 1356/33  
373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic

Žádám Vás dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím o sdělení následujících informací v termínu stanoveném tímto zákonem.

1. Jaká protipovodňová opatření učinila nebo činí obec k ochraně zdraví, života a majetku obyvatel u významného toku Dobrovodský potok v k.ú. obce Dobrá Voda u Českých Budějovic.
2. Pokud žádná opatření učiněna nebyla nebo nejsou, z jakého důvodu.
3. Jakým způsobem chce obec využít pozemek č. 2859.

Děkuji

S pozdravem



OBEC DOBRÁ VODA U ČESKÝCH BUDĚJOVIC  
U Domova důchodců 1356/33, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic  
Telefon: 387 200 446(7)  
E-mail: [podatelna@dobravodaucb.cz](mailto:podatelna@dobravodaucb.cz) IČ: 00581232

---

Paní

Č.j.: 633/2022

Vyřizuje: Bc. Petr Štika

V Dobré Vodě u Českých Budějovic  
dne 27.6.2022

Věc: Vyjádření k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Na základě podané žádosti ze dne 21.6.2022 sdělujeme následující.

*1. Jaká protipovodňová opatření učinila nebo činí obec k ochraně zdraví, života a majetku obyvatel u významného toku Dobrovodský potok v k.ú. obce Dobrá Voda u Českých Budějovic.*

- a) V letech 2014-2018 byla z iniciativy obce provedena kompletní oprava dvou mostů na Lázeňské ulici. Průtok pod nimi je dimenzován až na stoletou vodu. Dále je připravena oprava dalších dvou mostů na Lázeňské ulici, které jsou v majetku Jihočeského kraje. Investorem akcí je Správa a údržba silnic Jihočeského kraje.
- b) Po dostavbě tunelu „Pohůrka“ bude ze strany obce Dobrá Voda u Českých Budějovic ve spolupráci s investorem výstavby dálnice D3 opraven mostek v ulici U Křížku.
- c) V letech 2014-2021 byla provedena rekonstrukce jednotné kanalizace, domovních přípojek, revizních šachet a uličních vpustí v ulicích Olšová, Spojovací a Potoční. Kromě zvětšení průměru kanalizačního potrubí bylo toto napojeno mimo katastr obce v souladu s dokumentací pro dálniční tunel Pohůrka na tzv. stoku B, která odvádí vody z obce. I v případě přívalového deště je toto potrubí dostatečně dimenzováno. Investorem byla obec Dobrá Voda u Českých Budějovic.
- d) V návaznosti na přítok vody do k.ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic byla v letech 2009-2010 vyčištěna údolní nádrž „Švajce“ v k.ú. Srubec, provedena úprava hráze a zřízena větší přelivová hrana. Současně byla zřízena regulace odtoku zadržované vody. Tato hráz byla v minulosti zdrojem problémů, např. opakovaného protržení menších hrází, určených např. jako náhon vody pro mlýn, popř. vody určené k praní stříbrné rudy. Potok od Švajc byl a je největší ze tří přítoků dobrovodského potoka. Investorem prací bylo Povodí Vltavy, státní podnik.
- e) Obec Dobrá Voda u Českých Budějovic opakovaně apeluje na správce vodního toku v katastru obce, aby bylo koryto řádně udržováno a nedocházelo k vytváření umělých překážek, které by vodu zadržovaly. Dochází k pravidelnému sekání trávy a čištění koryta.

*2. Pokud žádná opatření učiněna nebyla nebo nejsou, z jakého důvodu.*

Opatření byla učiněna – viz bod 1.

*3. Jakým způsobem chce obec využít pozemek č. 2859.*

V současné době probíhá tvorba projektové dokumentace týkající se výstavby nemovitosti na předmětném pozemku. Na daném pozemku již v minulosti nemovitost byla umístěna.

Bc. Petr Štika  
starosta obce